

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

En Milliers de Dinars

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2017(1)
	2 018	2 017	variation	2 018	2017	variation	
Total Approbations	88 278	112 245	-21,4%	204 866	211 453	-3,1%	394 392
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>87 075</i>	<i>109 659</i>	<i>-20,6%</i>	<i>198 286</i>	<i>208 147</i>	<i>-4,7%</i>	<i>386 538</i>
Agriculture	8 095	10 166	-20,4%	21 036	19 831	6,1%	38 581
Batiments & travaux publics	10 295	16 516	-37,7%	38 353	36 648	4,7%	71 024
Industrie	7 930	23 109	-65,7%	16 230	34 764	-53,3%	59 127
Service et commerce	43 222	47 672	-9,3%	88 024	97 816	-10,0%	184 115
Tourisme	17 533	12 196	43,8%	34 643	19 088	81,5%	33 691
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 203</i>	<i>2 586</i>	<i>-53,5%</i>	<i>6 580</i>	<i>3 306</i>	<i>99,0%</i>	<i>7 854</i>
Agriculture	0	0		0			0
Batiments & travaux publics	181	90		506	90		90
Industrie	336	130	158,5%	2 741	350	683,1%	1 261
Service et commerce	686	2 366	-71,0%	3 333	2 866	16,3%	6 503
Tourisme	0	0		0			0
Total Mises en Force	86 076	90 432	-4,8%	189 651	191 383	-0,9%	350 021
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>85 678</i>	<i>89 604</i>	<i>-4,4%</i>	<i>186 395</i>	<i>185 557</i>	<i>0,5%</i>	<i>341 849</i>
Agriculture	8 187	8 398	-2,5%	20 102	18 973	6,0%	36 767
Batiments & travaux publics	15 242	16 152	-5,6%	35 257	31 772	11,0%	58 987
Industrie	7 880	15 826	-50,2%	21 170	26 934	-21,4%	51 864
Service et commerce	37 240	42 053	-11,4%	83 670	96 448	-13,2%	166 797
Tourisme	17 129	7 175	138,7%	26 196	11 430	129,2%	27 434
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>398</i>	<i>828</i>	<i>-51,9%</i>	<i>3 256</i>	<i>5 826</i>	<i>-44,1%</i>	<i>8 172</i>
Agriculture	0	0		0			0
Batiments & travaux publics	0	90		325	155		155
Industrie	0	-550	-100,0%	310	470	-34,0%	1 792
Service et commerce	398	1 288	-69,1%	2 621	5 201	-49,6%	6 225
Tourisme	0	0		0			0
Total des engagements				660 988	569 932	16,0%	633 211
Engagements courants (2)				603 741	512 307	17,8%	586 277
Engagements classés				57 247	57 625	-0,7%	46 934
Trésorerie nette				14 248	21 906	-35,0%	8 805
Ressources d'emprunts (3)				541 924	452 361	19,8%	496 329
Capitaux propres				74 852	70 446	6,3%	70 446
Revenus Bruts de leasing	80 171	69 793	14,9%	154 095	130 947	17,7%	286 181
Revenus Nets de leasing	15 141	14 305	5,8%	31 752	27 091	17,2%	59 063
Produits Nets de leasing (4)	7 000	7 341	-4,6%	13 070	12 478	4,7%	28 022
Total des charges d'exploitation	3 053	2 933	4,1%	5 306	5 057	4,9%	10 125

(1) Données auditées

(2) Les engagements courants prennent en compte les engagements hors bilan

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/stabilisation des mises en force aux alentours de 190 MDT

2/augmentation des Revenus Bruts de Leasing de 18%

3/augmentation des Revenus Nets de Leasing de 17%